
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EDD 2023 Conformación Comité N° 1 // EX-2023-00369054- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

El art. 6º de la Ordenanza HCS N° 06/2008 (t.o. por R. R. N° 1933/2018),  que establece que el H.
Consejo Superior designará los Comités Evaluadores a propuesta del Consejo Directivo de la
Facultad; y

CONSIDERANDO

Que de acuerdo al art. 4º de la Ord. HCD 03/2008, corresponde al Consejo Directivo proponer al H.
Consejo Superior la conformación de los Comités Evaluadores en una única área formada por las
disciplinas Matemática, Física y Ciencias de la Computación;

Que conforme al art. 5º de la mencionada Ordenanza del HCD y teniendo en cuenta la inscripción
de veinticinco docentes para ser evaluados, se conformarán tres comités evaluadores;

Que ocho de los docentes a ser evaluados son Profesores Titulares y por lo tanto uno de los
comités debe estar integrado únicamente por Profesores Titulares;

Que los Profesores Titulares a evaluar corresponden a las disciplinas Física y Matemática.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Proponer al H. Consejo Superior la conformación del Comité Evaluador N° 1, que
analizará los méritos académicos y la actividad docente de los/las Profesores/as cuyas
designaciones por concurso venzan en los periodos comprendidos entre el 1 de noviembre de 2022
y el 31 de octubre de 2023, como sigue:

Miembros Titulares:
Dra. Consuelo ESCUDERO - (UNSJ, Prof. Titular)
Dra. Maricel Ester OCCELLI - (FCEFyN - UNC, Prof. Titular)
Dra. Esther GALINA- (FAMAF - UNC, Prof. Titular)



Dr. Eldo Edgardo ÁVILA- (FAMAF - UNC, Prof. Titular)
Paula Carolina PACHECO - (Estudiante)

Miembros Suplentes:
Dr. Gustavo Adolfo AUCAR - (UNNE, Prof. Titular)
Dra. Patricia SUPISICHE - (FFyH - UNC, Prof. Titular)
Dra. María Silvina RIVEROS - (FAMAF - UNC, Prof. Titular)
Dra. Silvia Elena URRETA - (FAMAF - UNC, Prof. Titular)
Bruno Joaquín GIORDANO - (Estudiante)

Dra. Liliana TAUBER - (UNL, Prof. Titular)
Mgter. Pedro Ernesto SORRENTINO- (FA - UNC, Prof. Titular)
Dr. Carlos Enrique OLMOS - (FAMAF - UNC, Prof. Titular)
Dr. Ricardo César ZAMAR - (FAMAF - UNC, Prof. Titular)
Leonardo Luis TORRES VILLEGAS - (Estudiante)

ARTÍCULO 2°: Elévese al H. Consejo Superior para su consideración. Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTIDÓS DÍAS DEL MES DE
MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-173-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Martes 6 de Junio de 2023
		2023-05-31T16:36:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-06T08:15:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-06T08:15:06-0300
	GDE UNC




